REPUBLIKA E SHQIPERISE

E UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. prot. Elbasan, mé 20/11/2020
jl/
VENDIM
Nr2.{, daté 20.11.2020

“PER MBYLLJEN E DISA PROGRAMEVE TE STUDIMIT”

N& mbéshtetje t& nenit 47 dhe 49 t& Ligjit 80/2015, daté 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérise”, VXM Nr .41, daté
24.01.2018,“Pér elementet e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit 1é
larte” né shkresén me Nr 130, daté 09.11.2020 t& Dekanit t& Fakultetit t& Shkencave Humane
dheshkresén e Dekanit té Fakultetit t& Shkencave t& Edukimit, nr. Prot 210 daté
29.10.2019,Vendimit t&¢ Senatit Akademik Nr.33 daté 17.11.2020, Bordi i Administrimit né daté
20.11.2020

VENDOSTI:

1. T& mbyllen né Fakultetin e Shkencave Humane kéto programe studimi:

- Bachelor né “Histori dhe gjuhé gjermane”,

- Bachelor né “Gjeografi dhe gjuhé italiane”,
- Master profesional né “Redaktim”,

- Master profesional né “Gazetari sportive”,

- Master i shkencave né “Gjeografi”.

2. T¢ mbyllet né Fakultetin e Shkencave t& Natyrés programi i studimit
- Bachelor n¢ “Fiziké kompjuterike”.

3. Ky vendim i dérgohet Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé pér procedura t& métejshme.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

Adresa: Rruga “Ismail Zyma 735\; 54252593, .uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



